
Śląskie dumne z niepodległości

Za nami wojewódzkie obchody Narodowego Święta Niepodległości

Marszałek Jakub Chełstowski, przewodniczący Sejmiku Jan Kawulok i członek Zarządu Izabela Domogała, złożyli wieńce na skwerze 100-lecia
Powstań Śląskich w Parku Śląskim w Chorzowie. W sąsiedztwie Stadionu Śląskiego świętowały tłumy mieszkańców regionu.

„Obchody Święta Niepodległości są w tym roku inne niż dotychczas, nie tylko ze względu na sytuację pandemiczną, ale także burzliwe wydarzenia
na wschodniej granicy. To wszystko uświadamia nam, jak istotną wartością w życiu człowieka jest wolność i niepodległość, za które ginęli nasi
przodkowie. O tym, byśmy mogli świętować taki dzień marzyły pokolenia Polaków, dlatego warto pielęgnować patriotyzm i pamięć o naszej
wolności na różne sposoby” – mówił marszałek Jakub Chełstowski.

Wojewódzkie Święto Niepodległości odbywało się na Stadionie Śląskim. Uczestnicy odśpiewali wspólnie hymn, mogli wziąć udział w pokazie
lotniczym Grupy Akrobacyjnej „Żelazny”, obejrzeć wystawę militariów i uczestniczyć w licznych koncertach, w tym zespołu Dżem. Obchodom
towarzyszyła prezentacja uzbrojenia, wyposażenia i umiejętności żołnierzy Wojska Polskiego oraz funkcjonariuszy służb mundurowych. Podczas
obchodów na Stadionie Śląskim marszałek Jakub Chełstowski wręczył Puchary Triady Biegowej Powstań Śląskich. Dzięki temu upamiętniono
Powstania Śląskie, których setną rocznicę obchodzimy w całym regionie.

„Cieszę się, że możemy wspólnie świętować niepodległość Ojczyzny. Warto pamiętać i przypominać, że wolność nie jest nam dana na zawsze,
dlatego trzeba troszczyć się o nasze wspólne wartości i pamiętać o trudnej historii, która zawsze powinna być dla nas wskazówką, co jest dla nas
wszystkich najważniejsze” – mówił przewodniczący Sejmiku, Jan Kawulok.

Przed obchodami na Stadionie Śląskim przedstawiciele władz samorządowych złożyli kwiaty pod pomnikiem Powstańców Śląskich i pod
pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Województwo Śląskie reprezentował marszałek Jakub Chełstowski i przewodniczący Sejmiku, Jan
Kawulok. W Archikatedrze Chrystusa Króla w Katowicach odbyła się msza św. w intencji Ojczyzny.
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